Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828

RESOLUÇÃO CES/PARÁ Nº 012 DE 27 DE JANEIRO DE
2015.
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DO PARÁ,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº. 7.264, de 24 de
Abril de 2009, publicada no Diário Ofi cial do Estado N º 31.406,
de 27 de Abril de 2009, e pelo Decreto de 13 de fevereiro de
2014, publicado no Diário Ofi cial Nº 32.584 de 14 de fevereiro
de 2014, e pela Resolução CES/PA Nº 005, de 25 de fevereiro
de 2014, publicada no Diário Ofi cial Nº 32.596 de 07 de março
de 2014.
CONSIDERANDO que nos termos do inciso II do Art. 9º da Lei N º
7.264, de 24 de Abril de 2009, as decisões do Conselho Estadual

de Saúde do Pará serão consubstanciadas em Resoluções e

homologadas pelo Chefe do Poder Executivo ou pelo titular da

Secretaria de Estado da Saúde Pública;

CONSIDERANDO a decisão unanime dos membros do Conselho

Estadual de Saúde CES/PA em Reunião Ordinária, realizada no

dia 27 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO que o Sistema de Pactuação de Diretrizes,

Objetivos, Metas e Indicadores - SISPACTO do Ministério

da Saúde encerrava no dia 30 de dezembro de 2014, para a

alimentação das metas pactuadas no respectivo exercício;

CONSIDERANDO as prerrogativas estabelecidas no Regimento

Interno deste Colegiado, em seu Capítulo III, artigo 9º e alínea

XIII que diz: “decidir, ad referendum do plenário, os assuntos

emergenciais, submetendo o ato à deliberação do Plenário na

reunião imediatamente superior”.

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO CES/PARÁ Nº 038, de

29/12/2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 32.796,
de 30/12/2014 que aprovou “ad referendum” a Pactuação de
Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores 2014 do Estado -
SISPACTO.
RESOLVE:
1. Homologar a RESOLUÇÃO CES/PARÁ Nº 038, de
29/12/2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 32.796,
de 30/12/2014 e Aprovar a Pactuação de Diretrizes, Objetivos,
Metas e Indicadores 2014 do Estado - SISPACTO.
2. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GERSON LÚCIO GOMES DOMONT
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE
Homologo a Resolução CES/PA nº. 012 de 27 de janeiro de 2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVAGUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 795942

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 230/
SESPA/2014

OBJETO : Repetição de item fracassado no Pregão Eletrônico-

SRP 189/2014 para a registro de preços para eventual aquisição

de medicamentos (Brometo de Fenoterol 0,05mg+Brometo de

Ipratópio 0,02mg) para atender a solicitação da DEAF por um

período de 12 meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. HOSPFAR IND. E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº26.921.908/0002-02, foi a
vencedora do certame, pelo critério de menor preço, num total
de R$-11.748,00 ( Onze  mil setecentos e quarenta e oito reais);
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 208/
SESPA/2014: R$- 11.748,00 (Onze mil setecentos e quarenta
e oito reais).
Belém (PA) 11/02/2015.

Jose Miguel Alves Júnior

Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício.
Protocolo 796307

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA - 4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 054/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS,
durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Wercyleide Gomes Ramos
Cargo: Auxiliar Administrativo
Id.funcional: 0501702
Data início: 14/02/2015
Data término: 17/02/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 055/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Diná Ferreira da Costa
Cargo: Enfermeira
Id.funcional: 57174866-1
Data início: 14/02/2015
Data término: 15/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 056/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Rubens Sousa de Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Id.funcional: 0504790
Data início: 14/02/2015
Data término: 15/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 057/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Maria José Costa de Lima
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Id.funcional: 57206147-1
Data início: 14/02/2015
Data término: 17/02/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 058/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Doralice Viana da Costa
Cargo: Enfermeira
Id.funcional: 5073804-1
Data início: 16/02/2015
Data término: 17/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 059/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Rosana Barros Silva dos Santos
Cargo: Agente Administrativo

Id.funcional: 57190916-1
Data início: 16/02/2015
Data término: 17/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 060/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com equipe de servidores do 4ºCRS/
SESPA para executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Ávila Junior de Sousa Amaral
Cargo: Motorista
Id.funcional:57207813-1
Data início: 14/02/2015
Data término: 17/02/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 796100

DIÁRIA
PORTARIA N° 061/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS,
durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipuru/PA
Nome do servidor (a): Ana Maria de França Santos
Cargo: Técnico em Enfermagem
Id.funcional: 5326621-1
Data início: 14/02/2015
Data término: 17/02/2015
Quantidade: 3,5 (Três e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 062/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipuru/PA
Nome do servidor (a): Raimunda de Souza Xavier
Cargo: Agente de Portaria
Id.funcional: 108901-1
Data início: 14/02/2015
Data término: 15/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 063/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipuru/PA
Nome do servidor (a): Francisco das Chagas Mourão Galvão
Cargo: Agente de Saúde Pública
Id.funcional: 0505018
Data início: 14/02/2015
Data término: 15/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 064/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipuru/PA
Nome do servidor (a): Antonio Carlos de Oliveira Soares
Cargo: Agente de Saúde Pública
Id.funcional: 0505134
Data início: 14/02/2015
Data término: 15/02/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 065/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2015.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipuru/PA
Nome do servidor (a): Valdivino da Luz Fernandes
Cargo: Agente de Portaria
Id.funcional: 724912-1
Data início: 16/02/2015